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BUKOWNO
Wiola Woźniczko

Jesień to dla samorządów gorą-
cy czas projektowania budżetów na 
przyszły rok. Radni będą je uchwa-
lać w  najbliższych tygodniach. 
Tradycyjnie Bukowno uchyla rąbka 
tajemnicy, publikując projekt bu-
dżetu na swojej stronie interneto-
wej. My ,jak zawsze, skupimy się na 
planowanych inwestycjach.

Inwestycyjne 
plany Bukowna

SprząTANIE
OOLLKKUUSSZZ

Brakuje Ci czasu dla siebie? 
Nie lubisz sprzątać? 
My z uśmiechem zrobimy to za Ciebie.

Najemca opuścił Twoje mieszkanie? 
Trzeba je posprzątać i zdezynfekować?

Pełno kurzu po remoncie?

SPRZĄTAMY MIESZKANIA I DOMY

Kontakt:  tel. 668 712 198  e-mail: cleaningolkusz@gmail.com

PROFESJONALIZM | PERFEKCJONIZM | PUNKTUALNOŚĆ

PROFESJONALNY 
SPRZĘT 

ELASTYCZNE TERMINY 
ATRAKCYJNE CENY 

20% ZNIŻKI 
NA STAŁE ZLECENIA

całodobowo

lek. Jędrzej Kubica - neurochirurg

• ZESPOŁY BÓLOWE KRĘGOSŁUPA LĘDŹWIOWEGO, 
   SZYJNEGO I PIERSIOWEGO
• NOWOTWORY KANAŁU KRĘGOWEGO I KRĘGOSŁUPA
• DYSKOPATIA LĘDŹWIOWA
• DYSKOPATIA PIERSIOWEGO ODCINKA KRĘGOSŁUPA
• DYSKOPATIA SZYJNA
• Z• ZESPÓŁ CIEŚNI NADGARSTKA
• ZESPÓŁ CIEŚNI NERWU ŁOKCIOWEGO

• NIEDOWŁADY I PORAŻENIA NERWÓW 
   CZASZKOWYCH I OBWODOWYCH
• GUZY NERWÓW OBWODOWYCH 
• TĘTNIAKI MÓZGU
• GUZY MÓZGU
• GUZY PRZYSADKI
• GUZY ŚRÓD• GUZY ŚRÓDKOMOROWE
• NEURALGIE NERWU TRÓJDZIELNEGO
• URAZY CZASZKOWO-MÓZGOWE

Rejestracja: 32 479 10 00
www.inter-med.pl

KONSULTACJE NEUROCHIRURGICZNE

SFG-GLASS OOZZOONNOOWWAANNIIEE
OLKUSZ ZZAALLEETTYY

OOZZOONNOOWWAANNIIAA

OZONOWANIE: BIUR, GABINETÓW LEKARSKICH, PRZYCHODNI, SZKÓŁ, 
PRZEDSZKOLI, MIESZKAŃ

SPRZEDAŻ: URZĄDZEŃ WRAZ Z PRZESZKOLENIEM Z OBSŁUGI

USUWANIE BAKTERII I WIRUSÓW ( )TAKŻE COVID-19
POWIETRZE JAK PO BURZY
TRWAŁE USUWANIE BRZYDKICH ZAPACHÓW
LIKWIDACJA ROZTOCZY
MOŻLIWOŚĆ DEZYNFEKCJI: KLIMATYZACJI POJAZDÓW, POMIESZCZEŃ

Kontakt:  tel. 668 712 198  e-mail: ozonowanieolkusz@gmail.com
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

W niedzielne popołudnie 
w  Olkuszu odbyła się kolejna 
demonstracja związana z orzecze-
niem Trybunału Konstytucyjnego 
w sprawie aborcji. Frekwencja na 
manifestacji była zdecydowanie 
skromniejsza niż dwa tygodnie 
temu. Odmienna była również 
reakcja Policji, która kolejno 
legitymowała uczestników zgro-
madzenia. 

W miniona niedzielę, 15 listopada 
bieżącego roku, na olkuskim rynku 
zgromadziła się kilkunastoosobo-
wa grupa mieszkańców, pragną-
cych wyrazić swojej niezadowolenie 
z niedawnego orzeczenia Trybunału 
Konstytucyjnego w  sprawie zakazu 
aborcji. W mniejszym gronie niż wcze-
śniej, ale z  równie dużym zapałem, 
demonstrowali swój sprzeciw wobec – 
ich zdaniem politycznie inspirowanej 
- decyzji sędziów Trybunału.

- Bałam się tutaj przyjść dlatego, 
że jestem człowiekiem. Dlatego, że jest 
pandemia i dlatego, że wirus jest groź-
ny. Bałam się również dlatego, że nie 
wiem jakie będzie musiała wykony-
wać rozkazy Policja. Ale wiecie czego 
boję się bardziej? Bardziej boję się żyć 
w państwie totalitarnym! – grzmiała 
Marta Jarosz, koordynatorka wyda-
rzenia. W  swoim przemówieniu nie 
szczędziła słów krytyki wobec rzą-
dzących. - Obudziliście w nas piękną 

solidarność i wolę walki z ciemiężcą. 
Można być nieposłusznym obywate-
lem w momencie, kiedy to państwo 
próbuje nas torturować – mówiła 
ze sceny.

Po niecałym kwadransie jej wy-
powiedź została jednak zagłuszona 
przez komunikat płynący z  mega-
fonu. – Mamy stan epidemii. To 
zgromadzenie jest nielegalne. Proszę 
się natychmiast rozejść – brzmiała 

jego treść. Pomiędzy uczestnikami 
wydarzania pojawił się mężczyzna 
w odblaskowej kamizelce z napisem 
„POLICJA”, który za pomocą kamery 
zaczął rejestrować przebieg wydarze-
nia. U wylotu ulicy Żuradzkiej stanął 
zaś pierwszy radiowóz. Po chwili na 
płycie rynku były już kolejne policyj-
ne auta na sygnale. Centralny plac 
miasta zapełnił się funkcjonariuszami 
służb porządkowych.

W obliczu zaistniałej sytuacji 
protestujący postanowili być jednak 
nieugięci. Na scenę wszedł Grzegorz 

Wiśniowski z olkuskiego KOD-u. – Po 
raz pierwszy od lat nie jestem organi-
zatorem takiego wydarzenia, ale jako 
jego uczestnik czuję się w obowiązku, 
aby przestrzec policjantów. Przepis, 
na który się powołujecie, nie ma mocy 
prawnej. W takiej sytuacji możecie od-
mówić wykonania rozkazu wydanego 
przez waszych przełożonych – apelo-
wał lokalny lider Komitetu Obrony 
Demokracji.

Po kilku minutach rozpoczęła się 
interwencja. Policjanci zaczęli kolejno 
legitymować zgromadzonych. W  tle 
grała zaś puszczana przez demon-
strantów muzyka. – Funkcjonariusz 
zapytał mnie, czy przyjmuję mandat 
karny za udział w nielegalnym zgro-
madzeniu. Oczywiści odmówiłem. 
Sprawa najpewniej skończy się w są-
dzie – relacjonuje jeden z uczestników 
wydarzenia.

Poprosiliśmy o  komentarz do 
zaistniałej sytuacji przedstawicieli 
olkuskiej komendy. Jak wynika z na-

desłanej odpowiedzi, zgromadzenie 
nie było nigdzie oficjalnie zgłoszone. - 
Zgodnie z przepisami wprowadzonymi 
w  związku ze stanem epidemii cały 
kraj został objęty czerwoną strefą, 
tak więc zgromadzenia powyżej pięciu 
osób nie są dozwolone. Zakazane są 
również zgromadzenia spontaniczne. 
W związku z tym policjanci wylegity-
mowali 7 osób, które niestosowały 
się do wydawanych przez policjantów 
poleceń do opuszczenia zgromadze-
nia. Jedna osoba została ukarana 
mandatem karnym. Pozostałe 6 
osób odmówiło przyjęcia mandatu 
karnego i wobec tych osób policjanci 
skierują wnioski o ukaranie da sądu. 
W interwencji brało udział 25 funk-
cjonariuszy - informuje podkomisarz 
Katarzyna Matras, oficer prasowy 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Olkuszu.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? Czu 
uważacie, że rekcja służb po-
rządkowych była słuszna, a takie 
demonstracje nie powinny się od-
bywać w dobie pandemii? A może 
jesteście zdania, że to demonstran-
ci mają rację? – Zapraszamy do 
dyskusji w Internecie!

Na niedzielę, 22 listopada, 
planowany jest samochodowy 
protest. Uczestnicy spotkają się 
o  godz. 16.00 na parkingu pod 
Carrefourem. Następnie samocho-
dy protestujących mają przejechać 
ulicami gmin: Olkusz, Bukowno, 
Bolesław i Klucze.

Policja interweniowała  
w trakcie demonstracji

POWIAT
A.N.Q.A.

Policyjna interwencja w trak-
cie niedzielnej demonstracji wy-
wołała szeroką dyskusję wśród 
mieszkańców. Jak można było się 
spodziewać, w sprawę postanowili 
zaangażować się również politycy. 
Opozycyjny parlamentarzysta na-
pisał list do olkuskiego komendan-
ta, w którym pyta, co wpłynęło na 
decyzję o podjęciu takich działań.

Na przestrzeni ostatnich tygo-
dni przez cały kraj przetoczyła się 
ogromna fala protestów przeciwko 
orzeczeniu Trybunału Konstytu-
cyjnego w  sprawie aborcji. Na ulice 
wyszli zarówno mieszkańcy dużych 
metropolii, jak i mniejszych miejsco-
wości, takich jak: Olkusz, Wolbrom 
i Bukowno. W ostatnich dniach siła 
społecznego sprzeciwu zaczęła jednak 
słabnąć, o  czym świadczyć może 
dużo skromniejsza frekwencja na 
niedzielnej manifestacji w Srebrnym 

Grodzie. Zapewne przeszłaby ona bez 
większego echa, gdyby nie policyjna 
interwencja, w trakcie której do kil-
kunastoosobowej grupy ludzi wysłano 
25 mundurowych.

Dyskusja w naszym mieście roz-
gorzała na nowo, przy czym głównym 
jej tematem stali się teraz funkcjo-
nariusze. – Jak to jest, że wcześniej 
Policja „zabezpieczała ruch”, a teraz 
legitymuje osoby protestujące i wysta-
wia mandaty? – pytają mieszkańcy. 
Podobne pytanie postanowił zadać 
poseł Koalicji Obywatelskiej Marek 
Sowa, który napisał w  tej sprawie 
oficjalne pismo do Jarosława Klicha, 
Komendanta Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu.

Polityk twierdzi, iż w  naszej 
okolicy ograniczane są swobody 
obywatelskie. Powołuje się przy tym 
na zdarzenia, które miały miejsce 
w Bukownie, w dniu 6 listopada oraz 
15 listopada w Olkuszu. W obu przy-
padkach naprzeciw protestujących 
stanęli policjanci, którzy apelowali 
– powołując się na przepisy związane 

ze stanem epidemii - do zakończenia 
zgromadzenia. W trakcie niedzielnej 
interwencji wylegitymowano 7 osób, 
z czego jedna przyjęła mandat, a wo-
bec 6 skierowane zostaną wnioski 
do sądu.

W swoim piśmie poseł argumen-
tuje, że protesty te – pomimo faktu, 
iż zostały ogłoszone kilka dni wcze-
śniej w Internecie – miały charakter 
„zgromadzeń spontanicznych”. Te 
zaś, jak twierdzi, nie są objęte żadnym 
zakazem. Powołując się na Konstytu-
cję dodaje, że wszelkie ograniczenia 
swobód mogą zostać wprowadzone 
jedynie poprzez ustawę, której jak 
dotąd nie ma.

Zdaniem autora listu, działania 
polegające na legitymowaniu, spi-
sywaniu i  wystawianiu mandatów 
osobom obecnym na rynku, były re-
akcją niewłaściwą. - Decyzje funkcjo-
nariuszy o dokonaniu czynności były 
bezpodstawne, ponieważ protestujący 
zachowywali dystans społeczny oraz 
mieli maski ochronne zakrywające 
nos i usta, a więc zastosowali się do 

zaleceń rządu w sprawie zwalczania 
epidemii. Tym samym, wydaje się być 
oczywistym niezachowanie przesłanki 
legalności dla podjętych czynności 
przez funkcjonariuszy – czytamy 
w piśmie.

Opozycyjny parlamentarzysta 
stawia również szereg pytań. Chce 
wiedzieć m.in. co było powodem zmia-
ny w  postępowaniu mundurowych 
wobec protestujących. Interesuje go 
również, kto i  na jakiej podstawie 
prawnej podjął decyzję o  legitymo-
waniu i  nakładaniu mandatów na 
uczestników spontanicznych zgro-
madzeń.

Zwróciliśmy się do olkuskiej 
Policji o  komentarz do zaistnia-
łej sytuacji. W  oczekiwaniu na 
odpowiedź zachęcamy naszych 
Czytelników do dalszej dyskusji. 
Czy Waszym zdaniem argumenty 
posła są słuszne? A może jest to 
tylko bicie politycznej piany? Co 
o tym sądzicie?

Skąd ta zmiana podejścia  
do protestujących?

KLUCZE
A.N.Q.A.

Trwa modernizacja ulicy Za-
wierciańskiej w Kluczach, będącej 
częścią drogi wojewódzkiej nr 791. 
W ramach zadania zostanie zmo-
dernizowany odcinek o  długości 
1,6 km. Prace powinny się zakoń-
czyć w połowie grudnia tego roku.

Modernizacja drogi wojewódz-
kiej 791 w  Kluczach od ronda do 
przejazdu kolejowego w  Osadzie 
idzie pełną parą. W ramach zadania 
zostanie zmodernizowana droga wo-
jewódzka numer 791 na długości 1,6 
km. - W tym roku nie będzie możliwe 
wykonanie przebudowy ronda i no-
wych nasadzeń. Mam nadzieję, że 

prace te Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w  Krakowie zaplanuje na przyszły 
rok. Wartość obecnie wykonywanych 
robót drogowych to prawie 1,7 mln zł. 
W  ostatnich 3 latach Województwo 
Małopolskie przebudowało odcinek od 
granic województwa do ronda w Klu-
czach za ok. 7 mln zł – wylicza na 
swoim facebookowym profilu Norbert 
Bień, Wójt Gminy Klucze.

W ramach inwestycji zaplano-
wano wymianę nawierzchni jezdni, 
naprawę odwodnienia drogi, regulację 
studzienek, wymianę uszkodzonych 
krawężników, a także odnowę ozna-
kowania poziomego. - Prace powinny 
się zakończyć w połowie grudnia tego 
roku – zapewnia Dawid Gleń z Zarzą-
du Dróg Wojewódzkich w Krakowie.

Zawierciańska 
w remoncie

7 520 351,92 złotych – taka 
kwota przeznaczona jest na wydatki 
majątkowe.

Osiem inwestycji dotyczy gmin-
nych traktów. Jedną z nich jest roz-
budowa ul. Olkuskiej. W przyszłym 
roku planuje się rozpoczęcie budowy 
drogi o nawierzchni asfaltobetonowej 
wraz z  poboczami i  odwodnieniem, 
budowę kanalizacji technicznej za 
łączną kwotę 1 200 000,00 złotych. 
Wartość całego przedsięwzięcia wy-
nosi około 2 940 000,00 złotych. 
Kolejne zadanie to zakończenie 
projektu budowlanego i  rozpoczęcie 
prac budowlanych połączenia ul. 
Kolejowej z  ul. 1 Maja nad torami 
kolejowymi, co kosztować ma 1 000 
000,00 złotych (ogólny koszt to około 
34 310 000,00 zł).

Na liście drogowych inwestycji 
jest przebudowa ul. Tłukienka (60 
000,00 złotych). Zakres prac ma 
objąć: regulację wysokości istnieją-
cej podbudowy oraz pokryw studni 
kanalizacyjnych i kratek ściekowych, 
a  także ułożenie dwóch warstw 
nawierzchni asfaltobetonowej. 210 
000,00 złotych to planowany koszt 
utwardzenie drogi od ul. Wygiełza 
w kierunku cmentarza komunalnego 
na odcinku około 470 metrów. Na 
odcinku tej ulicy ma zostać wykonane 
(w ramach osobnego przedsięwzięcia) 
odwodnienie za 25 000,00 złotych.

Wymiana nawierzchni na ul. 
Parkowej to zadanie dofinansowane 
z  Funduszu Dróg Samorządowych. 
Tutaj zaplanowano: frezowanie istnie-
jącej nawierzchni asfaltobetonowej, 
regulacja pionowa pokryw studni 
kanalizacyjnych i kratek ściekowych, 
wykonanie ścieków z kostki brukowej 
po obu stronach ulicy oraz ułożenie 
dwóch warstw nawierzchni. W projek-
cie budżetu zapisano na to zadanie 
112 000,00 złotych.

Miasto planuje także wykonanie 
podbudowy, ułożenie krawężników 
oraz budowa drogi z kostki betonowej 
na odcinku ok. 500 metrów na ul. 
Granicznej (430 000,00 złotych). Do 
drogowych inwestycji wpisano aktu-
alizację projektu i rozpoczęcie budowy 

drogi łączącej ul. Leśną z ul. Szkolną 
za 100 000,00 złotych. Cała inwesty-
cja ma kosztować 600 000,00 złotych.

Bukowno zamierza też dofinan-
sować powiatowe inwestycje: prze-
budowę nawierzchni ul. Borowskiej 
(211 000,00 złotych) oraz budowę 
dwóch zatok autobusowych przy ul. 
Kolejowej (70 000,00 złotych).

Co poza drogami będzie się działo 
w mieście? W planach jest wymiana 
nawierzchni boiska szkolnego z trawy 
syntetycznej (190 000,00 złotych), 
przygotowania do przebudowy i mo-
dernizacji infrastruktury osiedlowej 
przy ul. 1 Maja (na 2021 rok wyko-
nanie dokumentacji projektowej za 
50 000,00 złotych). W dalszym ciągu 
realizowane są ekologiczne projekty 
dotyczące m. in. wymiany kotłów 
węglowych. Łącznie na trzy programy 
zapisano 886 332,92 złote.

W  projekcie budżetu zapisano 
także 850 019,00 złotych na reali-
zację projektu „E - jakość - zmiany 
w administracji w Gminie Bukowno”, 
150 000,00 złotych na modernizację 
toalet i korytarzy oraz zakup i mon-
taż klimatyzacji w budynku Urzędu 
Miejskiego, oraz 5 000,00 złotych na 
rozbudowę monitoringu miasta.

Na przebudowę budynku Filii 
Miejskiego Ośrodka Kultury i Miej-
skiej Biblioteki przy ul. Wiejskiej za-
planowano 1 000 000,00 złotych, na 
modernizację stacji uzdatniania wody 
na basenie kąpielowym w MOSIR-ze 
600 000,00 złotych, na zakup tablicy 
wyników do hali sportowej MOSiR 
oraz atlasu do wyposażenia siłowni 
51 000,00 złotych, a na projekt skate 
parku przy ul. Szkolnej 30 000,00 
złotych. W wydatkach pojawia się 290 
000,00 złotych na inwestycje dotyczą-
ce terenów zielonych i  osiedlowych. 
Chodzi o: urządzenie terenów zielo-
nych oraz rozbudowę placów zabaw 
przy ul. Parkowej i ul. Sienkiewicza 
oraz ul. Wyzwolenia.

Jak Wam się podobają inwesty-
cyjne plany? Do tematu powrócimy, 
gdy budżet na 2021 rok zostanie 
uchwalony przez miejskich radnych.
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OGŁOSZENIE MAŁOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

OLKUSZ
Wiola Woźniczko, fot. UMiG Olkusz

Respirator z  nebulizatorem 
zakupiony przez gminę Olkusz 
trafił właśnie do Nowego Szpitala 
w  Olkuszu. Dwa miesiące temu 
placówka otrzymała dwa podobne 
urządzenia od naszych firm.

Jak informuje olkuski magistrat, 
zakup respiratora MAQUET SERVO-
-I został uzgodniony z  przedstawi-
cielami Nowego Szpitala. - Jest to 
respirator przeznaczony do wentylacji 
pacjentów z  niewydolnością odde-
chową bez ograniczeń wiekowych do 
zastosowania na oddziałach inten-
sywnej terapii jak i przy transporcie 
z  bateriami podtrzymującymi zasi-
lanie elektryczne i  butlami gazowy-
mi. Aparat w  wersji uniwersalnej 
przeznaczony jest dla wszystkich 
grup pacjentów (noworodków, dzieci 
i dorosłych) – czytamy w urzędowym 
komunikacie.

Prezes Nowego Szpitala w Olku-
szu dr Norbert Kubański podziękował 
gminie Olkusz za zakup respiratora, 
zapewniając, że szpital jest bardzo 
wdzięczny za każdą pomoc otrzymy-
waną w  tym czasie. Szef placówki 
podkreślił, że to bardzo potrzebny 
sprzęt w leczeniu pacjentów z niewy-
dolnością oddechową, która często 
występuje u pacjentów chorujących 
na COVID-19.

Przypomnijmy, że w  połowie 
września przekazano olkuskiemu 
szpitalowi dwa respiratory, zakupione 
przez firmy z naszego powiatu a tak-
że – jak w przypadku kluczewskiego 
„Velvetu” - ze środków ze zbiórki 
zainicjowanej przez pracowników. 
Przekazane kwoty to: Velvet Care 
Sp. z o. o. (100 tys. złotych), Zakłady 
Kablowe Bitner Sp. z  o. o. (50 tys. 
złotych), BOLTECH Sp. z o. o. (40 tys. 
złotych), ZGH „Bolesław” S. A. (40 tys. 
złotych), Huta Cynku „Miasteczko 
Śląskie” S. A. (20 tys. złotych), Zakład 
Gospodarki Komunalnej „Bolesław” 
Sp. z o. o. (10 tys. złotych).

Nowy respirator 
w Nowym Szpitalu BUKOWNO

Agnieszka Zub
Przed kilkoma dniami ukazała 

się obszerna publikacja poświęcona 
w  całości Orkiestrze Dętej ZGH 
,,Bolesław” w  Bukownie. Liczące 
niemal 300 stron wydawnictwo 
autorstwa Jana Ryszarda Cho-
jowskiego i  Tomasza Sawickiego 
jest zapisem historii działalności 
orkiestry od powstania (w miarę 
możliwości) do dnia dzisiejszego. 
To aż nieprawdopodobne, ale hi-
storia orkiestry liczy około 150 lat!

Publikacja robi wrażenie, i to du-
że. Ta wydana w twardej oprawie, na 
kredowym papierze, bogato ilustro-
wana książka stanowi kompendium 
wiedzy na temat  orkiestry ZGH, a jej 
ogromną zaletą jest fakt, że autorzy 
przedstawili tu nie tylko samą histo-
rię orkiestry, ale przede wszystkim 
historię tworzących ją muzyków. 
Podstawowe rozdziały wchodzące 
w  skład wydawnictwa to: Kalenda-
rium, Mecenat, Orkiestra, Występy 
– święta branżowe i  inne okazje, 
Wspomnienia. Autorzy publikują 
w nich nie tylko informacje na temat 
składu osobowego zespołu, repertu-
aru, umundurowania, osiągnięć, czy 
wykorzystywanych instrumentów, ale 
przytaczają także życiorysy i mówią 
o losach rodzin muzykujących w or-

kiestrze z pokolenia na pokolenie. Na 
szczególną uwagę zasługuje rozdział 
zatytułowany Wspomnienia, gdzie 
znaleźć można sporo interesujących 
historii, do tej pory znanych tylko nie-
licznym. Książka zawiera także wiele 
ciepłych słów na temat orkiestry ZGH, 
autorstwa m.in. Bogusława Ochaba, 
prezesa Zarządu ZGH ,,Bolesław”, 
burmistrza Bukowna Mirosława 
Gajdziszewskiego, wójta Bolesławia 
Krzysztofa Dudzińskiego, czy regio-
nalisty Józefa Niewdany. Autorzy 
oddają też głos osobom bezpośrednio 
związanym z zespołem oraz członkom 
rodzin zmarłych już muzyków. Na 
uwagę zasługuje także bogaty zbiór 
zdjęć (bardzo wiele archiwalnych), 
które autorom udało się zebrać 
i opublikować.

– Przed kilkunastu laty zbierałem 
materiały do niewielkiej książeczki 
,,W orkiestrach siła” – pierwszej 
publikacji poświęconej orkiestrom 
dętym na ziemi olkuskiej – mówi 
historyk Jacek Sypień. – Kiedy ostat-
nio wziąłem ją do rąk, uzmysłowiłem 
sobie, że wielu osób, które wtedy 
podzieliły się ze mną wspomnienia-
mi dotyczącymi orkiestr, nie ma już 
wśród nas. Dlatego tak ważne jest 
opisywanie naszej lokalnej historii. 
Tę wiedzę trzeba przekazywać na-
stępnym pokoleniom, bo nikt tego za 
nas nie zrobi.

– My autorzy, Jan Ryszard Cho-
jowski i Tomasz Sawicki, serdecznie 
dziękujemy wszystkim osobom, które 
pomogły w  realizacji tego przedsię-
wzięcia, aby ta pozycja wydawnicza 
mogła ujrzeć światło dzienne – dodaje 
Tomasz Sawicki. – Zaraz po ukaza-
niu się książki będziemy zapraszać 
państwa – o ile sytuacja pozwoli – na 
spotkania autorskie.

Niech gra, Zakładowa Orkiestra 
Dęta Zakładów Górniczych-Hutni-
czych Bolesław S.A., Wyd. Fundacja 
Zakładów Górniczo-Hutniczych ,,Bo-
lesław”, Bukowno 2020.

Niech gra

OLKUSZ
Wiola Woźniczko, fot. UMiG Olkusz

Kolejna inwestycja realizowa-
na w Olkuszu w ramach Gminnego 
Programu Rewitalizacji jest goto-
wa. Tym razem to Przedszkole nr 
8, które w tym roku świętuje swoje 
40-lecie.

Wykonawcą wszystkich prac była 
firma Dermex z  Chrzanowa. Budy-
nek przedszkola został docieplony, 
zmodernizowano część pomieszczeń, 
wymieniono także stolarkę okienną 
i  drzwiową. Modernizacji uległy 
piwniczne studzienki, posadzka 
schodów, węzeł cieplny, instalacja 
centralnego ogrzewania, instalacja 
elektryczna i odgromowa. W obiekcie 
wykonano instalację oddymiania 
klatek schodowych i  oświetlenia 
awaryjnego na drogach ewakuacyj-
nych. Prace dotyczyły także terenu 
wokół przedszkola. Całości dopełniły 
chodniki i  elementy małej architek-
tury. Inwestycja współfinansowana 
z  unijnych funduszy kosztowała 1 
201 108,64 zł.

Modernizacja przedszkola to 
część rewitalizacyjnego projektu za-
wierającego jeszcze dwie inwestycje. 
Obie zostały wykonane już dwa lata 
temu. Chodzi o teren targowiska przy 
ul. Osieckiej, na którym położono 
nową nawierzchnię z betonu asfalto-
wego, wymalowano linie wyznacza-
jące miejsca pod stragany i zadbano 
o sąsiadującą z placem zieleń. Kolejne 
przedsięwzięcie dotyczyło remontu 
chodnika przy ul. Strzelców Olku-
skich 1 i 1a na odcinku 108 metrów. 
Wykonawcą dwóch opisanych inwe-
stycji było Przedsiębiorstwo Produk-
cyjno – Usługowo - Handlowe GAMEX 
mgr inż. Grzegorz Żurek z Osieka.

Projekt jest dofinansowany w ra-
mach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014 – 2020, 11. Osi Prio-
rytetowej Rewitalizacja przestrzeni 
regionalnej, Działanie 11.1 Rewita-
lizacja miast, Poddziałanie 11.1.1. 
Rewitalizacja głównych ośrodków 
miejskich w regionie z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

„Ósemka”  
po rewitalizacji

Drogi lokalne służą nam w codziennym życiu. Jeździmy 
nimi do pracy, szkoły, ośrodka zdrowia i sklepów. Wszy-
scy chcielibyśmy, aby były komfortowe i bezpieczne. Takie 
właśnie są cele Funduszu Dróg Samorządowych, z którego 
do gmin i powiatów płyną duże środki rządowe.

Premier Mateusz Morawiecki zatwierdził listę zadań, które otrzymają dofi-
nansowanie w ramach dodatkowego naboru na rok 2020 ogłoszonego przez wo-
jewodę małopolskiego Łukasza Kmitę w sierpniu. Oznacza to, że takich inwesty-
cji bliskich Mieszkańcom i ważnych z ich punktu widzenia będzie jeszcze więcej.
Bezpieczeństwo i rozwój

Fundusz Dróg Samorządowych to kompleksowy instrument wsparcia  
realizacji zadań na drogach zarządzanych przez gminy i powiaty. Przekazywa-
ne na ten cel środki rządowe przyczyniają się do powstawania nowoczesnej 
i bezpiecznej infrastruktury drogowej na szczeblu lokalnym.

Dlaczego tak ważne są drogi lokalne? Nie trzeba nikogo przekonywać, że 
lokalna infrastruktura drogowa stanowi podstawę prawidłowego funkcjonowania 
i rozwoju gospodarki, a także przyczynia się do poprawy poziomu życia obywateli.
Pomimo epidemii nie zwalniamy tempa

– Fundusz Dróg Samorządowych ma obecnie szczególny wymiar. Inwe-
stycje drogowe, często realizowane przez lokalne firmy, stają się kołem zama-
chowym gospodarki. Dzięki nim będzie można utrzymać kolejne miejsca pracy 
– mówi wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

Przedstawiciel rządu w województwie małopolskim podkreśla, że gabinet 
premiera Mateusza Morawieckiego konsekwentnie dąży do wzmacniania zrów-
noważonego rozwoju w każdym regionie, również w Małopolsce.

– Rozwój ten napędzają takie właśnie inwestycje jak budowy czy 
modernizacje dróg lokalnych. To już setki oddanych do użytku odcinków  

– setki połączeń, które ułatwiają Mieszkańcom codzienne życie. Gratuluję 
wszystkim samorządom, które przystąpiły do Funduszu Dróg Samorządowych 
i życzę sprawnej realizacji inwestycji – dodaje wojewoda.
Remont, przebudowa i budowa 50 km dróg lokalnych

Środki w ramach dodatkowego naboru na rok 2020 sprawią, że na mapie 
Małopolski pojawi się kolejnych 60 miejsc, w których realizowane będą inwe-
stycje drogowe (10 powiatowych i 50 gminnych). 

Łącznie na ich dofinansowanie w ramach dodatkowego naboru z Fun-
duszu Dróg Samorządowych została przeznaczona kwota blisko 40 mln zło-
tych. Pozwoli ona wyremontować, przebudować i wybudować w sumie prawie  
50 km dróg w województwie małopolskim. Realizacja inwestycji rozpocznie się 
jeszcze w tym roku. Nowe trakty, dzięki rządowym środkom, są realizowane 
również na terenie powiatu olkuskiego. 

Komfortowe drogi również na ziemi olkuskiej
– Zależy nam na harmonijnym rozwoju każdego regionu. Dlatego cieszy 

mnie, że o środki z Funduszu Dróg Samorządowych aplikowały samorządy 
z obszaru całego województwa, w tym także gminy z powiatu olkuskiego  
– podkreśla wojewoda Łukasz Kmita.

W ramach dodatkowego naboru w Olkuszu zostanie wybudowana droga 
gminna stanowiąca łącznik pomiędzy ul. Króla Kazimierza Wielkiego a ul. Świę-
tokrzyską. W Bukownie wyremontowana zostanie ul. Parkowa. Gmina Trzyciąż 
otrzyma z kolei środki, które umożliwią remont drogi gminnej w miejscowości  
Tarnawa.

Warto przypomnieć, że obecnie w gminie Olkusz realizowane są inwesty-
cje (przebudowa ulicy Nullo i Słowackiego w Olkuszu), na które gmina pozy-
skała łącznie ponad milion złotych dofinansowania z Funduszu Dróg Samo-
rządowych.

WOJEWODA MAŁOPOLSKI ŁUKASZ KMITA: 
STAWIAMY NA BEZPIECZNE  
I KOMFORTOWE DROGI
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OGŁOSZENIA DROBNE
KUPIĘ - SPRZEDAM

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

	ǧ Komis rowerowy. Skup - 
sprzedaż RTV, AGD. Pożyczki pod 
zastaw. Tel.(502)261113.

	ǧ Tanio sprzedam solarium 
w bardzo dobrym stanie.  

Tel. 509 556 872
	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.
	ǧ Sprzedam komplet opon 

Dunlop 222/55 R17  
Tel. (608)579628.

USŁUGI
	ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

“Jupiter” Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 

(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

	ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka 
drzew, wynajem i usługi ręba-
kiem do gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

	ǧ Naprawa komputerów PC 
i laptopów. Tel.(601)623740. 
Dojazd do klienta.

	ǧ Hydraulik, naprawy, wymiany, 
itp. Tel.(531)534267.

FINANSOWO - PRAWNE

	ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE
	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.
	ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1  

zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wyko-
nania w domu u klienta). Tel.
(600)057912.

	ǧ WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy 
okolicznościowe - zawodowo. 
e-mail: pbmuz@interia.pl Tel.
(501)384356.

	ǧ FOTO STUDIO Olkusz, 
RYNEK 30. Najszybsze  

i najtańsze zdjęcia do doku-
mentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu  
do klienta).  

Tel.(600)057911, (692)736760.

MOTORYZACJA
	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.
	ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE  
F.H.U. “SWEMOT”,  
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

	ǧ AUTO-SZYBY: markowe 
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis.  
Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

	ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najle-
piej. Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI
	ǧ Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

	ǧ Zamienię mieszkanie na dom 
z dopłatą lub kupię dom w 
Olkuszu 100-120 m2 z 2 łazien-
kami. Pośrednikom dziękuję!!! 
Tel. 579 510 579.

RÓŻNE
	ǧ Towarzystwo Ubezpieczeń 

Wzajemnych "TUW" BR w 
Katowicach unieważnia druki: od 
AA3388207 do  AA3388225 szt. 
19. w związku z zagubieniem. 

POWIAT
ZUS

Najnowsza zmiana przepisów 
daje części wcześniejszych eme-
rytów z  rocznika 1953 prawo do 
korzystnego przeliczenia świadcze-
nia. W październiku weszła w życie 
również ustawa, która umożliwia 
działaczom opozycji antykomuni-
stycznej lub osobom represjono-
wanym z  powodów politycznych 
otrzymanie świadczenia wyrów-
nawczego. Tym dwóm tematom 
poświęcono dyżur telefoniczny 
z udziałem ekspertów ZUS, który 
cieszył się ogromnym zaintereso-
waniem czytelników. Dyżur trwał 
dwa dni (16 i 17 listopada) i sko-
rzystały z niego 73 osoby.

Przeliczenie świadczenia przy-
sługuje osobom które urodziły się 
w  1953 roku i  przeszły na wcze-
śniejszą emeryturę na podstawie 
wniosku złożonego przed 2013 ro-
kiem. Zmienił się dla nich sposób 
obliczania emerytury powszechnej, 
czyli wynikającej z  ukończenia po-
wszechnego wieku emerytalnego. 
Dotychczas przy zamianie jednej 
emerytury na drugą podstawa obli-
czenia emerytury powszechnej była 
pomniejszana o kwoty już pobranych 
emerytur wcześniejszych. Dla osób 
wymienionych w nowych przepisach 
takiego pomniejszania już nie będzie. 
Ich emerytury wzrosną, nawet o 200 
zł miesięcznie. Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych przeliczy świadczenia 
zainteresowanym osobom na wniosek 

albo z urzędu, w zależności od tego, 
jaką emeryturę teraz pobierają.

Działacze opozycji antykomu-
nistycznej i  represjonowani w  PRL, 
których emerytura, renta inwalidzka 
lub renta z  tytułu niezdolności do 
pracy jest niższa od 2400 zł, mogą 
otrzymać świadczenie wyrównawcze. 
Świadczenie to przysługuje nie wcze-
śniej niż od 15 października 2020 r., 
tj. od dnia wejścia w życie przepisów 
dotyczących świadczenia wyrównaw-
czego i nie wcześniej niż od miesiąca, 
w którym zostanie złożony wniosek.

Na pytania, o ponowne przelicze-
nie emerytur dla rocznika 53 i świad-
czenie wyrównawcze, odpowiadał 
ekspert z  olkuskiego inspektoratu 
ZUS. Poniżej te najczęściej zadawane:

Jestem rocznik 1953 czy bę-
dzie mi się należało przeliczenie 
emerytury?

Z przeliczenia emerytury dla 
rocznika 1953, w  oparciu o  nowe 
przepisy, będą mogły skorzystać 
osoby, które prawo do wcześniejszej 
emerytury uzyskały na podstawie 
wniosku złożonego przed 1 stycznia 
2013 roku.

Urodziłam się w  1953 roku, 
byłam na rencie z tytuły niezdol-
ności do pracy. Czy będę mogła 
skorzystać z prawa do przeliczenia 
emerytury?

Nie. Z ustawy z 19 czerwca 2020 
r. o przeliczeniu emerytury mogą sko-
rzystać jedynie osoby, które urodziły 
się w 1953 roku i przeszły na wcze-
śniejszą emeryturę na postawie wnio-
sku złożonego przed 2013 rokiem.

Czy jeśli skorzystałam na 
przeliczeniu emerytury w  2019 
roku (zgodnie z  wyrokiem Try-
bunału Konstytucyjnego z  marca 
2019 roku) to należą mi się jakieś 
wyrównania?

Tak i  nie musi Pani składać 
w tej sprawie wniosku. ZUS zrobi to 
z urzędu, jednak dopiero po wejściu 
w życie ustawy (po 11 stycznia 2021 
roku). Wyrównanie będzie przysługi-
wało za okres od miesiąca przyznania 
emerytury powszechnej (która była 
pomniejszona o kwoty już pobranych 
emerytur wcześniejszych) do miesiąca 
jej ponownego przeliczenia w 2019 ro-
ku na podstawie złożonej przez Panią 
skargi (w oparciu o wyrok Trybunału 
Konstytucyjnego z  16 marca 2019 
roku). Wyrównanie będzie równe 
różnicy między kwotą emerytury 
powszechnej przed przeliczeniem, 
a kwotą emerytury po przeliczeniu.

Czy w  związku z  ustawą dla 
rocznika 1953 muszę składać ja-
kieś dokumenty żeby skorzystać 
z przeliczenia?

Wszystko zależy od tego jaką 
emeryturę Pani teraz pobiera. Osoby 
urodzone w 1953 roku, które prawo 
do emerytury wcześniejszej mają 
ustalone na podstawie wniosku złożo-
nego przed 1 stycznia 2013 r.:

powinny w  terminie  6 miesię-
cy od wejścia w  życie nowelizacji 
ustawy, złożyć wniosek o emeryturę 
powszechną. Mają więc na to czas 
do 11 stycznia 2021 roku.natomiast 
jeśli takie osoby mają już ustalone 
prawo do emerytury powszechnej 

w wysokości pomniejszonej o kwoty 
pobranych emerytur wcześniejszych 
lub mają ustalone prawo do renty 
rodzinnej po tych osobach - w  tym 
przypadku ponowne ustalenie eme-
rytury lub renty rodzinnej nastąpi 
z urzędu, po upływie 6 miesięcy od 
wejścia w  życie nowelizacji ustawy, 
czyli od 12 stycznia 2021 roku.

Jaki dokument  należy złożyć  
aby uzyskać świadczenie wyrów-
nawcze?

Aby uzyskać świadczenie wy-
równawcze należy złożyć wniosek 
o  świadczenie wyrównawcze (na 
druku ER-SWA)  i  dołączyć do niego 
decyzję Szefa Urzędu do Spraw Kom-
batantów i Osób Represjonowanych, 
która potwierdza status działacza 
opozycji antykomunistycznej lub 
osoby represjonowanej z  powodów 
politycznych.

Jaka jest wysokość świadcze-
nia wyrównawczego?

Świadczenie wyrównawcze przy-
sługuje w kwocie stanowiącej różnicę 
pomiędzy kwotą 2400 zł a kwotą po-
bieranej emerytury lub renty brutto.

Gdzie złożyć wniosek o świad-
czenie wyrównawcze?

Wniosek o  świadczenie wyrów-
nawcze można złożyć w każdej pla-
cówce ZUS lub za pośrednictwem 
poczty. Natomiast decyzję w sprawie 
wyda placówka ZUS która przyznała 
lub wypłaca świadczenie.

Przeliczenie emerytur  
dla rocznika 53 – relacja z dyżuru

W Sądzie Rejonowym w Olkuszu, I Wydziale Cywilnym 
pod sygnaturą I Ns 197/20 toczy się sprawa z wniosku 
Barbary Kudła z udziałem Ewy Kołacz, Janusza Kudła, 
Eweliny Marszałek i Michała Kołacz o stwierdzenie 
nabycia własności przez uwłaszczenie - nieruchomości 
położonej w Troksie powiat olkuski, jednostka 
ewidencyjna Olkusz, obręb ewidencyjny Troks 
składającej się z działek o nr 10, 159, 160, 246, 322, 381, 
382, 791, 792, 912, 979 i 999 o pow. 2,914 ha dla której 
nie jest prowadzona księga wieczysta ani zbiór 
dokumentów; - nieruchomości położonej w Troksie 
powiat olkuski, jednostka ewidencyjna Olkusz , obręb 
ewidencyjny Troks składającej się z działek o nr 590, 592, 
594, 596, 960, 985, 987 i 989 o pow. 1,547 ha objętej 
księgą wieczystą prowadzoną przez Sąd Rejonowy w 
Olkuszu  V Wydzia ł  Ksiąg  Wieczystych  nr 
K R 1 0 1 0 0 0 0 0 4 6 4  S ą d  w z y w a  w s z y s t k i c h 
zainteresowanych w sprawie, w szczególności następców 
prawnych Stanisława Jałowiec i Franciszka Barczyk, aby 
w terminie 3 miesięcy od ukazania się niniejszego 
ogłoszenia stawili się w Sądzie Rejonowym w Olkuszu, 
Wydziale Cywilnym i udowodnili swoje prawa dotyczące 
wyżej opisanej nieruchomości , gdyż w przeciwnym 
razie, Sąd stwierdzi nabycie własności tej nieruchomości 
przez uwłaszczenie, jeżeli zostanie ono udowodnione.

SĄD REJONOWY 
W OLKUSZU

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

A. M. Kostulski
Olkusz, ul. Szpitalna 22  

% 32 643 01 59, 32 643 17 65, 
     604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem. Chłodnia gratis.  

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Uschnięte czy mocno prze-
chylone drzewa - zwłaszcza przy 
porywistym wietrze - stanowią 
zagrożenie. Tak jest np. na ul. 
Skłodowskiej w  Olkuszu – napi-
sała do nas Czytelniczka. Olkuski 
magistrat zamierza uporządkować 
zieleń w tym rejonie.

Drzewa, o których mowa, znajdu-
ją się w pasie zieleni pomiędzy ulicą 
a chodnikiem. - Od dawna są w ca-
łości uschnięte, z niektórych płatami 
odpada kora i łamią się kikuty gałęzi. 
Czy naprawdę nie da się ich wyciąć, 
a  w to miejsce nasadzić zdrowe, 
młode drzewka? Wystarczy silniejszy 
wiatr, a wówczas te uschnięte konary 
połamią się jak zapałki, stwarzając 
zagrożenie dla ludzi i  budynków 
w pobliżu – pisze nasza Czytelniczka.

- Po dokonaniu przeglądu drze-
wostanu przy ul. Skłodowskiej jeszcze 
w lipcu br. wystąpiliśmy do starosty 
olkuskiego o zezwolenie na wycinkę 
27 drzew gatunku jarząb mączny. 
Decyzją z dnia 28.10.2020 roku sta-
rosta zezwolił na wycinkę 22 drzew 
w  terminie do 31.10.2021 roku. Za 
każde z wyciętych drzew dokonamy 
nasadzeń zastępczych gatunków 
przystosowanych do funkcji terenu 
(mogą to być: lipa, jarząb, brzoza, 
grab, dąb, robinia, wierzba). Z uwagi 
na zły stan większości drzew wy-
cinka planowana jest jeszcze w tym 
roku, natomiast nasadzenia zostaną 
dokonane wiosną – odpowiedź tej 
treści otrzymaliśmy z  olkuskiego 
magistratu.

Gdzie jeszcze przydałoby się 
uporządkować zieleń? Czekamy 
na na Wasze opinie!

Drzewa  
do „wymiany”

JAROSZOWIEC
A.N.Q.A.

Niedawno otrzymaliśmy wia-
domość od jednego z  mieszkań-
ców naszego powiatu, który pyta, 
czy istnieje możliwość likwidacji 
przejazdów kolejowych w  rejonie 
Jaroszowca i Golczowic. – Przecież 
nic nie jeździ po tych torach – 
Czytelnik. Postanowiliśmy zapytać 
o to zarządcę drogi. 

- W ciągu drogi powiatowej 1095K 
znajduje się przejazd kolejowy, który 
– jak wynika z  informacji okolicz-

nych mieszkańców – jest nieczynny. 
Od lat nic nie jeździ po tych torach. 
Czy nie można go zlikwidować albo 
chociaż zdjąć nikomu nie potrzebny 
znak STOP? Tak samo jest na drodze 
powiatowej nr 1108K w Golczowicach 
i w Zalesiu Golczowickim – takiej tre-
ści mail wpłynął niedawno do naszej 
redakcji.

Postanowiliśmy zwrócić się z tym 
pytaniem w imieniu naszego Czytelni-
ka do Zarządu Drogowego w Olkuszu. 
Jednostka ta, podległa olkuskiemu 
Starostwu, administruje powiatowy-
mi traktami. Z otrzymanej odwiedzi 
wynika, iż to, że obecnie nie kursują 

tamtędy pociągi, nie oznacza, że 
w przyszłości sytuacja ta nie ulegnie 
zmianie.

- Przejazdy kolejowo-drogowe 
znajdujące się w  ciągu dróg powia-
towych nr 1095K, od drogi nr 1068K 
—Bolesław — Klucze — Jaroszowiec 
— Bydlin — Wolbrom, do drogi nr 794 
oraz drogi 1108K, od drogi nr 1106K 
Golczowice — Jaroszowiec — Pazurek 
są w  pełnej sprawności. Planowane 
jest na nich wznowienie ruchu kole-
jowego przez firmę Cemex Polska Sp. 
z o.o. W związku z powyższym nie są 
brane pod uwagę kwestie dotyczące 
likwidacji ww. przejazdów. Zarząd 

Drogowy w  Olkuszu nie posiada 
również informacji dotyczących przy-
gotowania procedury likwidacyjnej 
któregoś z nich – czytamy w piśmie 
sygnowanym przez dyrektora Pawła 
Pacunia.

Czy przejazdy kolejowe 
mogą być zlikwidowane?
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BYDLIN
Wiola Woźniczko

Niedawno informowaliśmy 
naszych Czytelników o  dalszych 
inwestycyjnych planach Gminy 
Klucze dotyczących prac na Wzgó-
rzu św. Krzyża w Bydlinie. Przetarg 
na wykonanie prac został właśnie 
rozstrzygnięty, a  całość ma być 
gotowa w tym roku.

Przypomnijmy, że w  Bydlinie 
do zwiedzenia są zrekonstruowane 
okopy legionistów z  czasów I  wojny 
światowej oraz gawra legionistów. 
Poprowadzono tam ścieżki pieszo – 
rowerowe, biegnące wzdłuż okopów 
(od altany przy ul. Zawadka pod 
ruiny zamku) oraz wybudowano 
„punkt informacyjny” – drewnianą 
wiatę. Na trasie ustawiono tablice 
informacyjne w języku polskim, an-
gielskim i niemieckim. Umieszczono 
tam m. in. opis bitwy pod Krzywopło-
tami, Bydlinem i  Załężem stoczoną 
w dniach 17-19 listopada 1914 roku, 
objaśnienia dotyczące organizacji 
stanowisk bojowych na wzgórzu św. 
Krzyża, a także historię samego zam-
ku Autorem tablic jest prof. Krzysztof 
Wielgus, autor artykułów i  książek 
na temat historii fortyfikacji i zasad 
konserwacji zabytków architektury 
obronnej, prowadzący nadzór kon-
serwatorski nad realizacją zadania 
w  Bydlinie. Wszystko to wykonano 
w  ramach pierwszego etapu zago-
spodarowania miejsca pamięci. Prace 
zostały wsparte finansowo kwotą 131 
972,00 złotych z Funduszu Promocji 
Kultury z  programu „Wspieranie 
opieki nad miejscami pamięci i trwa-

łymi upamiętnieniami w kraju 2018” 
Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa 
Narodowego.

W drugim etapie zostanie zago-
spodarowany teren części Wzgórza 
Świętego Krzyża w obrębie pozosta-
łości po okopach legionistów z  cza-
sów I wojny światowej. Zakres robót 
obejmuje m. in.: zaprojektowanie 
elementów małej architektury, wyko-
nanie ciągów pieszych o nawierzchni 
utwardzonej tłuczniem, rekonstruk-
cję kolejnych okopów, oświetlenie 
ciągów pieszych i  placu niskimi 
latarniami o wysokości 50 i 100 cm 
oraz wysokimi latarniami przy alta-
nie. Zrekonstruowane okopy, mo-
stek oraz tablice informacyjne mają 
zostać podświetlone. Całości dopełni 
monitoring. Zajmie się tym wyłonio-
na w  przetargu P.H.U.P. PERFECT 
E-LINE S.C. Rafał Kowalski, Adam 
Świda z Klucz, która jako jedyna była 
zainteresowana wykonaniem inwe-
stycji w  Bydlinie. Na ten cel gmina 
Klucze otrzymała dotację z Minister-
stwa Kultury i Ochrony Dziedzictwa 

Narodowego w  ramach Programu 
„Wspieranie opieki nad miejscami 
pamięci i trwałymi upamiętnieniami 
w Kraju 2020” w wysokości 140 tys. 
złotych.

Wzgórze św. Krzyża wraz z  ru-
inami jest wpisane do rejestru za-
bytków nieruchomych województwa 
małopolskiego. To właśnie tu toczyły 
się walki żołnierzy z IV i VI batalionu 
1 Pułku Piechoty Legionów Polskich 
(oddziałów wojskowych utworzonych 
z  inicjatywy Józefa Piłsudskiego), 
które w dniach 17-18 listopada 1914 
roku stoczyły bitwę z armią rosyjską. 
Dzięki heroicznemu poświęceniu 
legionistów powstrzymano rosyjskie 
natarcie. W bitwie pod Krzywopłotami 
uczestniczyło około 1300 żołnierzy: 
polskich, austriackich i rosyjskich. 46 
poległych legionistów pochowano na 
cmentarzu parafialnym w  Bydlinie. 
Bitwa pod Krzywopłotami została 
nazwana przez Komendanta Józefa 
Piłsudskiego „legionowymi Termo-
pilami”.

Wkrótce ruszą prace 
wokół zamku

Firma PUGiB-BUD Sp. z o.o. zatrudni pracowników pod ziemią.
Przedsiębiorstwo Usług Górniczych i Budowlanych - BUD Sp. z o.o. działa od ponad 20 lat na terenie 

LGOM na rzecz KGHM Polska Miedź S.A. Wykonujemy roboty górnicze i budowlane pod ziemią. 

Firma liczy ponad 550 pracowników, zatrudnia na stanowiskach robotniczych, robotniczych specjalistycznych, 

dozoru górniczego, elektrycznego i mechanicznego.

PUGiB - BUD Sp. z o.o. zatrudni na stanowiskach:

mechanika pod ziemią, 

spawacza pod ziemią, 

górnika pod ziemią, 

górnika strzałowego pod ziemią, 

operatora samojezdnych maszyn górniczych pod ziemią (wiercąco-kotwiące, 

wozy odstawcze, pojazdy transportowe, ładowarki kopalniane), 

elektromontera pod ziemią

Obowiązki pracownika:

- wykonywanie przeglądów i napraw samojezdnych maszyn górniczych

- dbanie o należyty stan techniczny maszyn i urządzeń

- prace na rzecz oddziału mechanicznego, komory maszyn ciężkich, oddziału górniczego 

Wymagania:

- wykształcenie zasadnicze zawodowe lub średnie techniczne kierunkowe branżowe

- ukończone kursy specjalistyczne wymagane na stanowisku (np. SEP dla elektromonterów, 

  kursy operatorskie samojezdnych maszyn górniczych, itp.) właściwe dla górników kopalń rud metali.

Mile widziane doświadczenie na stanowisku pracy oraz staż pracy pod ziemią.

Zainteresowanych prosimy o przesłanie cv na adres rekrutacja@pugib.pl, odwiedzenie naszej 

strony internetowej www.pugib.pl lub osobiście do siedziby firmy Lubin, ul. M. Skłodowskiej-Curie 184.
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Medycyna         estetyczna

lek. Jędrzej Kubica 
Neurochirurg, Specjalista medycyny estetycznej

KWAS HIALURONOWY
Powiększanie ust
Modelowanie kości policzkowych
Modelowanie kości policzkowych,
Modelowanie owalu twarzy
Modelowanie owalu twarzy
Wypełnianie bruzd nosowo-wargowychWypełnianie bruzd nosowo-wargowych
Korekta kształtu nosa  
Lifting twarzy – korekcja brody

REDUKCJA CIENI POD OCZAMI  
NICI PDO BARB 4D            

OSOCZE BOGATOPŁYTKOWE - PRP
Osocze bogatopłytkowe             
zagęszczanie włosów              
 
LECZENIE CELLULITU I MIEJSCOWYCH OTŁUSZCZEŃ LECZENIE CELLULITU I MIEJSCOWYCH OTŁUSZCZEŃ 
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LIKWIDACJA BLIZN I ROZSTĘPÓW        
Osocze bogatopłytkowe    

 

 BOTOX (TOKSYNA BOTULINOWA) 
– REDUKCJA ZMARSZCZEK MIMICZNYCH       
Leczenie gładzizny czoła      
„Lwia” zmarszczka         
„Kurze łapki”     
Zmarszczki palacza          
Zmarszczki na szyi           Zmarszczki na szyi           
Kamienna broda             
Leczenie Bruksizmu       
Bóle migrenowe 

LECZENIE NADMIERNEJ POTLIWOŚCI    
Pachy    
Dłonie  
Stopy      Stopy      

 

Zapraszam!

R E K L A M A

R E K L A M A

ODDAJ OSOCZE,  
POMÓŻ INNYM!
Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Krakowie apeluje 
o oddawanie osocza przez wszystkie 
osoby, które chorowały na COVID-19 
i zostały uznane za zdrowe. Terapia 
osoczem to skuteczny sposób na rato-
wanie pacjentów z  ciężkim przebie-
giem choroby. W długiej kolejce na ten 
preparat czekają również mieszkańcy 
naszego powiatu.
- Koronawirusa masz już za sobą? Pomóż innym w  walce 
z  chorobą! Zgłoś się do jednego z  Centrów Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa i oddaj osocze – z takim apelem zwróciło 
się niedawno do Polaków Ministerstwo Zdrowia.  Jak możemy 
przeczytać w komunikacie opublikowanym w rządowym serwi-
sie, terapia osoczem pomaga uzyskać istotną poprawę stanu 
zdrowia pacjentów z COVID-19.
Zawarte w preparacie przeciwciała, które neutralizują SARS-
-CoV-2 po przetoczeniu, eliminują go z organizmu osoby chorej. 
Jeden dawca może oddać osocze, z zachowaniem wymaganych 
odstępów czasu, nawet kilka razy. Osocze pobrane podczas 
jednej wizyty w  Centrum Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa 
może zostać zastosowane aż u trzech pacjentów.

- Chorzy często nie są w stanie wytworzyć własnych przeciw-
ciał lub wytwarzają je niewspółmiernie do rozwoju zakażenia. 
Podanie gotowych przeciwciał znacznie przyspiesza procesy 
obronne i pozwala skuteczniej walczyć z koronawirusem – 
tłumaczą pracownicy RCKIK w Krakowie.
Terapia osoczem to jedna z najskuteczniejszych form lecze-
nia przy zakażeniach wirusowych. Była ona już wielokrotnie 
stosowana przy zakażeniach: wirusem EBOLA, koronawirusem 
SARS (SARS-CoV), wirusem grypy A  (H1N1) oraz wirusem 
„ptasiej” grypy A (H5N1). Niestety, ze względu na dużą ilość 
chorych na COVID-19 i  małą świadomość problemu wśród 
ozdrowieńców, praktycznie wszystkie szpitale w naszym kraju 
cierpią na ogromny niedobór tego preparatu.
W naszym województwie gromadzeniem i  przekazywaniem 
osocza do szpitali zajmuje się Regionalne Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Krakowie i  tam właśnie można je 
oddawać. Do takich działań zachęcają przedstawiciele Nowego 
Szpitala w Olkuszu.  - Osocze mogą oddawać osoby w wieku 
18-65 lat, które przechorowały COVID-19, zostały uznane za 
wyleczone lub osoby, które przeszły zakażenie bezobjawowo. 
Od ustąpienia objawów powinno minąć przynajmniej 28 dni 
a od zakończenia izolacji 18 dni – mówi Marta Pióro, rzecz-
niczka olkuskiej lecznicy.
Chęć oddania osocza można zgłaszać Regionalnemu Centrum 
Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa w  Krakowie mailowo pod 
adresem dzial.dawcow@rckik.krakow.pl lub telefonicznie pod 
numerem telefonu  663 560 300 lub 661 926 116 od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 7:30 do 15:00.

� A.N.Q.A.

Polacy unikają 
regularnych wizyt  
u stomatologa – str. 2

Kto i kiedy podlega 
obowiązkowi  
kwarantanny – str. 5 

D O D A T E K   T E M A T Y C Z N Y
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Od 20 lat pasjonuję się tym co robię codziennie. 
Doskonalę się każdego dnia w strategii likwidowania 
zbędnego owłosienia. Tworzymy ze sobą niezwycię-
żony duet. Ja i on - LASER LIGHT SHEER - namiętność 
z  której możesz skorzystać i  mieć gładką skórę na 
zawsze. W  Centrum Kosmetologii Estetycznej w  Ol-
kuszu możesz umawiać terminy zabiegów wygodnie, 
usługa dostępna jest codziennie, ponieważ dysponu-
jemy własnym laserem LIGHT SHEER. Wieloletnia 
praktyka zawodowa gwarantuje skuteczność i bezpie-
czeństwo wykonywanych zabiegów. Zabieg depilacji 
laserowej wymaga przeprowadzenia konsultacji i jest 
ona bezpłatna. 

Najczęściej zadawane pytania: Czy depilacja la-
serowa boli? Depilacja laserowa jest zupełnie bezbo-
lesna ale tylko w prezentowanych reklamach. Podczas 
zabiegu czuć ciepłe czasami gorące ukłucia i  zapach 
spalonego włosa. Odczucia są ściściśle związane 
z  osobistym progiem znoszenia bólu oraz grubością 
włosa. Istnieją jednak metody aby zminimalizować 
ten dyskomfort i ja je stosuję. Czy ma Pani ten laser co 
chłodzi? Każdy laser LIGHT SHEER posiada końcówki 
pracy chłodzące, które zmniejszają przykre doznania 
podczas zabiegu. Wersje tych laserów są różne z  na-
zwy i  zmieniają swój wygląd zewnętrzny natomiast 
technologia lasera LIGHT SHEER jest taka sama i jedy-
na skuteczna jak do tej pory od wielu lat. Przeznaczo-
na tylko do trwałej depilacji owłosienia. 

Czy Pani laserem można wykonać depilację na 
opalonej skórze bo czytałam, że nowoczesne lase-
ry oferują taką możliwośc? Laser LIGHT SHEER jest 
wyposażony w taką możliwość jednakże skuteczność 
przeprowadzanych zabiegów w warunkach ciemnych 
karnacji daje niezadawalajacą efekty, wiąże się z ryzy-
kiem oparzenia skóry oraz z bardzo duża ilością zabie-
gów. Najlepsze efekty osiągamy jeżeli włos jest ciem-
ny i  skóra jasna. Najlepiej więc poczekać, aż zejdzie 
opalenizna, będzie skutecznie bezpiecznie i finansowo 
korzystniej. Potrzebujemy wtedy mniejszej ilości za-
biegów, które działają efektywniej. 

Czy jak mam nie bardzo ciemne włosy to depi-
lacja laserowa będzie skuteczna? Włos wypełniony 
jest barwnikiem melaniną i to ten barwnik pochłania 
energię lasera. Jeżeli jest połączony z cebulką to ona, 
ta cebulka zostaje zniszczona i  nie ma już elementu, 
który wyprodukuje kolejnego włosa. Jeżeli włos nie 
zawiera dostatecznej ilości barwnika to efekty depi-
lacji mogą być zdecydowanie mniejsze, może zostać 
część włosów bardzo cienkich, które dla swojego kom-
fort można depilować co jakiś czas. W ten sposób trak-
towany włos jasny, rudy ulega przerzedzeniu, nie jest 
nigdy twardy i  nie stwarza problemów z  wrastaniem 
czy stanami zapalnymi. Jednak nie można powiedzieć 
że skuteczność trwałej likwidacji owłosienia będzie 
bliska 100%. Włosy siwe nigdy nie depilują się lase-
rowo. Pamiętajcie, że do trwałej depilacji owłosienia 
od wielu, wielu lat mamy tylko laser LIGHT SHEER .  
Do zobaczenia - kom. 570 691 681.

mgr Danuta Chodorowska - kosmetolog 
www.kosmetyka-olkusz.pl

Optyka okularowa
oraz diagnostyka

i BEZPŁATNE
badanie wzroku.

Dobór korekcji
okularowej

Bukowno, ul. Wyzwolenia 5,

tel. 510 308 682

Bukowno, ul. Wyzwolenia 5,

tel. 510 308 682

Szeroki wybór opraw:

-okulary ochronne do pracy

-okulary do pracy przy komputerze

-okulary przeciwsłoneczne

-PROGRESYWNE

-OKULARY DLA DZIECI

z tym ogłoszeniem -10% rabatu

przy zakupie okularów

(na szkła i oprawki)

Serdecznie
zapraszamy!

Serdecznie
zapraszamy!

Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 59
Pon. - pt. 9:00 - 20:00, sobota 8:00 - 14:00,

506 325 009

Olkusz,
ul. kr. K. Wielkiego 59

Pon. - pt. 9:00 - 20:00,
sobota 8:00 - 14:00,

506 325 009

WELLA PROFESSIONALS

WELLA PROFESSIONALS

R E K L A M A

POLACY UNIKAJĄ REGULARNYCH  
WIZYT U STOMATOLOGA

Jak wynika z badań przeprowadzonych 
przez SW Research na zlecenie Grupy 
LUX MED [1], jedynie 39 proc. Polaków 
między 25. a 60. r.ż. deklaruje wizyty 
u stomatologa przynajmniej raz na pół 
roku [2]. Zlekceważony problem stoma-
tologiczny może prowadzić do poważ-
nych chorób nie tylko zębów i  jamy 
ustnej, ale także całego organizmu. 
Bakterie wywołujące stany zapalne 
mogą przedostawać się do innych 
narządów i przyczyniać się nawet do 
udarów mózgu czy zawałów.
Mniej niż 40 proc. osób, przynajmniej raz na pół roku chodzą-
cych do stomatologa, to nadal niski odsetek w porównaniu do 
niepokojących statystyk mówiących o złym stanie uzębienia 
naszych rodaków. Według danych Ministerstwa Zdrowia bowiem 
aż 98 proc. obywateli w wieku 35-44 lat ma próchnicę. Dlaczego 
Polacy omijają gabinety stomatologiczne szerokim łukiem?

Problemy z zębami przyczyną chorób  
ogólnoustrojowych
W społeczeństwie głęboko zakorzenione jest przekonanie, że 
leczenie stomatologiczne musi wiązać się z bólem i strachem. 
Wizytę w gabinecie traktujemy jako ostateczność, a jej głównym 
powodem często jest już niestety dalece zaawansowany problem 
stomatologiczny. Jak ostrzega lek. dent. Alicja Chowaniec-
-Prażuch, LUX MED Stomatologia, to błąd, który prowadzić 
może do rozwoju szeregu innych schorzeń - nie tylko zębów 
i jamy ustnej, ale także całego organizmu.  
Istnieje realne ryzyko, że bakterie wywołujące stany zapalne 
zębów i jamy ustnej, wraz z układem krwionośnym, przedostaną 
się także do innych organów - wystarczy chwilowy spadek 
odporności organizmu. W  literaturze fachowej zwraca się 

dodatkowo uwagę na związek schorzeń przyzębia z wystę-
powaniem udarów mózgu, zawałów, zwiększonego ryzyka 
cukrzycy, przewlekłej choroby nerek, chorób płuc, a  także 
reumatoidalnego zapalenia stawów. Pamiętajmy, że choroby 
zębów i przyzębia są bardzo niebezpieczne dla rozwijającego 
się płodu. Dlatego każdej kobiecie, która spodziewa się dziecka 
lub planuje zajście w ciążę, zaleca się konsultację stomato-
logiczną oraz podjęcie leczenia.
Co więcej, w 2019 r. opublikowano badania, z których wynika, 
że wywołujące zapalenie przyzębia bakterie Porphyromonas 
gingivalis, wiążą się z występowaniem choroby Alzheimera 
[3]. Wyniki eksperymentów na myszach wskazały, że drobno-
ustroje te przenikają do mózgu, gdzie mogą zapoczątkować 
uszkodzenie tkanki i dalszy rozwój choroby.

Jak często należy chodzić do stomatologa?
Ze zrealizowanego badania[4] wynika, że aż 61 proc. ankietowa-
nych nie chodzi regularnie do stomatologa. Co trzeci respon-
dent kontroluje stan uzębienia jedynie raz w roku, natomiast 
niemal co dziesiąty zgłasza się do gabinetu jedynie wtedy, 
kiedy odczuwa dolegliwości bólowe. 4 proc. ankietowanych 
w  ogóle nie korzysta z  usług stomatologicznych.Wytyczne 
kliniczne wskazują, że standardowe kontrolne badania sto-
matologiczne są zalecane w  interwałach 6 lub 12 miesięcy, 
przy czym może zaistnieć potrzeba zwiększenia częstotliwości 
wizyt ze względu na stan zdrowia jamy ustnej lub przebieg 
leczenia. Dr Chowaniec-Prażuch zwraca dodatkowo uwagę, że 
stan uzębienia u dzieci należy kontrolować częściej.
Przede wszystkim należy pamiętać o tym, by pierwszą wizytę 
dziecka w  gabinecie odbyć po wyrznięciu pierwszego zęba 
i nie później niż po ukończeniu drugiego roku życia. Dzieci są 
szczególnie narażone na próchnicę, dlatego w ich przypadku 
przegląd powinien odbywać się 2-3 razy w roku. Pamiętajmy, 
że profilaktyka w odniesieniu do zębów mlecznych jest nie-
zwykle istotna. Jeśli zlekceważymy zmiany świadczące np. 
o  próchnicy, możemy przyczynić się do chorób uzębienia 
stałego lub wad zgryzu, których leczenie może okazać się 
trudne i czasochłonne.

Stomatologa odwiedzamy, ale niechętnie
Ponad połowa ankietowanych (52,2 proc.) - nawet w obliczu 
wystąpienia stanu zapalnego zęba, bólu czy krwawienia dzią-
seł, nie podejmuje natychmiastowych kroków w celu podjęcia 
leczenia. Wśród nich blisko 24 proc. lekceważy dolegliwości 

w nadziei, że nie dzieje się nic poważnego, a niemal 18 proc. 
przyznaje się do zażywania leków przeciwbólowych jako anti-
dotum i nic z tym dalej nie robi. Niespełna 11 proc. responden-
tów, na skutek dolegliwości bólowych, decyduje się na wizytę 
u stomatologa, jednak przyznaje, że robi to niechętnie i pod 
naciskiem bliskich. Jedynie mniej niż połowa ankietowanych 
(47,7 proc.) w trybie pilnym umawia się na wizytę do stoma-
tologa w obawie przed dalszymi komplikacjami.
Profilaktyka - zarówno w przypadku stomatologii, jak i innych 
dziedzin medycyny - to klucz do zachowania zdrowia nie tylko 
zębów i  jamy ustnej, ale całego organizmu. Dbanie o  zęby 
i  jamę ustną nie powinno się kończyć na leczeniu ubytków 
i przeglądzie profilaktycznym. Stomatologia to także zabiegi 
higienizacyjne, estetyczne, ortodoncja, protetyka czy implanto-
logia. Wszystkie one sprawiają, że dłużej możemy cieszyć się 
zdrowym uzębieniem. Pamiętajmy o tym, że zęby mają służyć 
nam  przez całe życie i warto zadbać o  to, by zachować je 
w zdrowiu jak najdłużej - lek. dent. Alicja Chowaniec-Prażuch, 
LUX MED Stomatologia

Strach przed bólem i odgłosem wiertła
Co jest zatem powodem niedostatecznie częstych wizyt kontrol-
nych u stomatologa? 43 proc. ankietowanych przyznaje otwarcie, 
że boi się wizyty u stomatologa. Spośród osób deklarujących 
strach przed wizytą w gabinecie dentystycznym niemal 65 proc. 
wskazuje strach przed bólem, negatywne wspomnienia, np. ból 
podczas wcześniejszych wizyt (45 proc.), lęk przed odgłosami 
wiertła i pozostałej aparatury (39,5 proc.) lub nieprzyjemne 
doświadczenia w kontaktach z lekarzem (30 proc.). Prawie 30 
proc. ankietowanych jako powód rzadkich wizyt u stomatologa 
wskazuje wstyd spowodowany stanem swojego uzębienia. To 
błędne koło, ponieważ pogłębia to tylko problemy zdrowotne 
jamy ustnej i zębów, prowadząc w konsekwencji do ich utraty. 
Współczesna stomatologia i wszystkie jej dziedziny dysponują 
tak zaawansowanymi technologiami, że leczenie zębów nie 
musi przebiegać w  stresie i  bólu. Polacy mają tego świa-
domość, jednak zdarzają się przypadki, w których lęk przed 
stomatologiem i  wizytą w  gabinecie jest zbyt duży, wręcz 
paraliżujący. O  tym, jak sobie wówczas z  nim radzić, mówi 
Magdalena Krukowska-Sidorczuk, psycholog z Poradni Zdrowia 
Psychicznego HARMONIA, Grupa LUX MED:
Lęk - czymkolwiek by nie był spowodowany - to zupełnie 
naturalna reakcja obronna organizmu i  nie ma powodu, by 
się go wstydzić. Z mniejszym strachem przed stomatologiem 
pacjent może radzić sobie sam metodą małych kroków, na 

przykład zwiększając częstotliwość wizyt profilaktycznych. 
Pozwalają one oswoić sytuacje związane z leczeniem, a zabiegi 
profilaktyczne są krótsze, pozbawione nieprzyjemnych odczuć 
związanych z użyciem wiertła i niosą za sobą budujące poczu-
cie wypełnienia zadania w trosce o własne zdrowie. Mamy tu 
zatem podwójną korzyść: sukcesywnie oswajamy się z odgło-
sem aparatury lub zapachem gabinetu stomatologicznego, 
a jednocześnie dbamy o zęby i nie dopuszczamy do rozwoju 
stanów zapalnych jamy ustnej. Warto także ustalić ze swoim 
stomatologiem tzw. gest bezpieczeństwa, na wypadek, gdyby 
dyskomfort, spowodowany np. borowaniem, był zbyt silny. 
Takie małe kroki pomogą nam stopniowo oswajać strach 
i zmniejszać lęk przez kolejną wizytą.

Bezpieczna wizyta w dobie pandemii koronawirusa
Pandemia koronawirusa stała się dla niektórych dodatkowym 
argumentem do odwlekania leczenia stomatologicznego. Wiele 
osób, w  obawie przed zakażeniem, odwołuje lub przekłada 
zaplanowane wizyty. Tymczasem, warto wiedzieć, że proce-
dury sanitarne w gabinetach opierają się aktualnie na jeszcze 
bardziej rygorystycznych środkach bezpieczeństwa. Czy zatem 
wizyta u  stomatologa w czasie pandemii koronawirusa jest 
bezpieczna? To pytanie zadaje sobie wielu pacjentów.
Nowa sytuacja, która nas zastała, spowodowała konieczność 
zaostrzenia standardów sanitarnych oraz bezwzględnego dosto-
sowania ich do aktualnych wytycznych i zaleceń Ministerstwa 
Zdrowia. Przede wszystkim, przed planowanym zapisem, zale-
camy konsultację telefoniczną za pośrednictwem infolinii. W dniu 
wyznaczonej wizyty, przed wejściem do placówki, ponownie 
przeprowadzany jest wywiad medyczny z pacjentem. Każda 
osoba, która przychodzi do placówki, ma mierzoną temperaturę 
i proszona jest o zdezynfekowanie rąk, a przed samą wizytą 
- konieczne jest przepłukanie jamy ustnej płynem odkażają-
cym. Dodatkowo, w trosce o zdrowie pacjentów, przestrzegane 
są zasady dystansu społecznego. Umawiani są oni na kon-
kretną godzinę, by uniknąć gromadzenia się ludzi w recepcji 
czy poczekalni, a  pomiędzy samymi wizytami zapewnia się 
dłuższe przerwy, aby ze szczególną starannością przeprowa-
dzić procedury sanitarne. W  gabinecie wszystkie narzędzia 
i instrumenty poddawane są dezynfekcji i sterylizacji zgodnie 
z  wytycznymi. Ma to na celu zwiększenie bezpieczeństwa 
pacjenta oraz personelu medycznego. Pamiętajmy o  tym, 
że z uwagi na dobro swoje i całego personelu medycznego, 
należy uprzednio zgłosić wszelkie objawy jakiejkolwiek infekcji 
- dbajmy o siebie i  innych. W sytuacji wystąpienia bólu lub 
innego stanu nagłego, pacjentom wymagającym niezwłocznej 
interwencji stomatologicznej, a u których zaistniało podejrze-
nie zakażeniem wirusem SARS-CoV-2, pomoc udzielana jest 
w specjalnie wyznaczonych do tego jednostkach - lek. dent. 
Alicja Chowaniec-Prażuch, LUX MED Stomatologia
[1] i  [4] Badanie „Opory Polaków przed korzystaniem z usług stomatologa”; SW 
Research na zlecenie Grupy LUX MED; n=692; CAWI; K i M między 25. a 60. r.ż.; 
październik 2020. [2] Deklaracja regularności wizyt stomatologicznych z  wyłą-
czeniem trwającej aktualnie pandemii koronawirusa. [3] Źródło: https://advances.
sciencemag.org/content/5/1/eaau3333

� Źródło: Marketing & Communications A.N.Q.A.
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Nie zaniedbuj wzroku
w czasie pandemii

Wywiad z dr n. med. Violettą 
Tomczyk - Dorożyńską 
dyrektorem medycznym 
NZOZ „OKO-TEST” Diagnostyka 
i Chirurgia Oka, członkiem 
m.in. Polskiego Towarzystwa 
Okulistycznego oraz 
Amerykańskiej Akademii 
Okulistycznej.

Rok 2020 zaskoczył nas pandemią korona-
wirusa SARS-CoV-2, jakie są Pani zalecenia 
jako specjalisty okulisty w tym trudnym dla 
wszystkich czasie?

Przede wszystkim chciałabym wszystkich 
uspokoić i  poinformować, że gabinety lekar-
skie czy szpitale specjalistyczne z uwagi na 
wymagania sanitarne oraz stosowane pro-
cedury są miejscami publicznymi z wysokim 
wskaźnikiem bezpieczeństwa.

W  naszych placówkach personel wyposa-
żony jest z fartuchy ochronne, maseczki ffp2/
ffp3, przyłbice itp. Pomieszczenia są codzien-
nie ozonowane, a podczas przyjęć pacjentów 
powietrze w gabinetach jest sterylizowane za 
pomocą lamp UV-C, dzięki czemu wizyty są 
bezpieczne dla naszych pacjentów.

Obecna sytuacja związana z koronawirusem 
niestety odwróciła naszą uwagę od innych 
chorób i schorzeń. Wielu pacjentów zrezygno-
wało z  leczenia specjalistycznego w obawie 
przed zarażeniem COVID-19.

Musimy pamiętać, że w przypadku chorób 
oczu nie powinniśmy zwlekać, czas ma tutaj 
ogromne znaczenie.

Jeśli pojawiają się u nas objawy takie jak: 
nieostre widzenie lub np. problemy z widze-
niem w  świetle dziennym powinniśmy się 
niezwłocznie udać do okulisty.

Operacja oka - to brzmi trochę przerażająco, 
a do tego dochodzi koronawirus. Czy to ciężki 
zabieg? Jak długo trzeba po nim przebywać 
w szpitalu? Czy jest bezpieczny?

Operacje oka w  dzisiejszych czasach nie 
powinny dla nikogo być przerażające. Ope-
racje zaćmy czy witrektomii są wykonywane 
w trybie nowoczesnej i bezpiecznej chirurgii 
jednego dnia. Jeśli trafia do nas Pacjent 
z zaćmą w początkowej fazie, operacja trwa 
dosłownie kilkanaście minut. Podczas zabiegu 
używany jest sprzęt medyczny najnowszej 
generacji. W dużym uproszczeniu: w miejsce 
starej soczewki wszczepia się sztuczną so-
czewkę wewnątrzgałkową, która przywraca 
Pacjentowi ostre i wyraźne widzenie, niemal 
z dnia na dzień. Co ważne, zabieg jest całko-
wicie bezpieczny i  bezbolesny, po zabiegu 
Pacjent wraca do domu. Tutaj podobnie jak 
w  poradniach okulistycznych personel jest 
w  pełni zabezpieczony, pomieszczenia są 
ozonowane, a  powierzchnie regularnie de-
zynfekowane.

Wszyscy Pacjenci przed zabiegiem mają wy-
konywane bezpłatnie testy na COVID-19  i do 
zabiegu są dopuszczani tylko zdrowi Pacjenci.

Przypominam - po stwierdzeniu zaćmy lub 
innej choroby oczu też nie powinniśmy odkła-
dać decyzji o zabiegu na później.

Nie wolno czekać na operację katarakty 
do momentu, kiedy zupełnie przestanie się 
widzieć.

Czy coś jeszcze zmieniło się w  sposobie 
finansowania przez NFZ zabiegów usunięcia 
zaćmy?

Z  pewnością na uwagę zasługuje fakt, iż 
obecnie możemy wszczepiać pacjentom 
bezpłatnie w ramach NFZ tak zwane soczewki 
toryczne, czyli soczewki likwidujące astyg-
matyzm. Uprzedzając pytanie wyjaśniam: 
astygmatyzm to wada układu optycznego oka, 
z którą najczęściej się rodzimy. Przyczyną tej 
nieprawidłowości jest nierówne ukształtowa-
nie przedniej powierzchni oka, czyli rogówki. 
Widzenie do dali i bliży jest nieostre, zdarzają 
się bóle głowy, oczy łzawią. Refundacja 
dotyczy osób cierpiących na zaćmę z równo-
czesnym astygmatyzmem powyżej 2 dioptrii. 

Drugą bardzo istotną zmianą są bezpłatne 
dwie wizyty kontrolne po zabiegu. Pierwsza do 
72 godzin po zabiegu i druga miedzy 14 a 28 
dniem po zabiegu.

Jakie typy zabiegów okulistycznych reali-
zuje obecnie OKO-TEST?

Wykonujemy wiele zróżnicowanych zabie-
gów okulistycznych, a  szczególnie specjali-
zujemy się w operacjach zaćmy z wszczepem 
najnowocześniejszych soczewek multifokal-
nych. Realizujemy także coraz więcej zabie-
gów witrektomii czyli chirurgii ciała szklistego 
oraz siatkówki. W naszej ofercie znajdują się 
również zabiegi chirurgiczne w obrębie powiek 
wykonywane przy nieprawidłowym zwiotcze-
niu skóry, odwinięciu i podwinięciu brzegów 
powiek. Dziś możemy temu trwale zaradzić 
przy pełnym komforcie dla pacjenta.

Chirurgia Powiek u Lekarza Okulisty?
Tak, oczywiście. Specjaliści Okuliści najle-

piej znają się na budowie oka i  jego okolicy 
np. powiekach.

Często badani przez nas Pacjenci skarżą 
się na ograniczenie pola widzenia, ciężkość 
i  zmęczenie oczu oraz trudności z  wykona-
niem i utrzymaniem makijażu. Nadmiar wiot-
kiej  skóry powiek może również powodować 
przewlekłe bóle głowy spowodowane stałym 
napięciem mięśni czoła i  kompensowaniem 
opadania powiek przez unoszenie brwi.

W naszym Ośrodku - jako jedni z nielicznych 
- wszystkie zabiegi powiek przeprowadzamy 
POD MIKROSKOPEM OPERACYJNYM w celu 
lepszego i  dokładniejszego uwidocznienia 
delikatnych struktur powiek. Zabieg korekcji 
powiek jest operacją mało inwazyjną prze-
prowadzaną w OKO-TEST w ramach Chirurgii 
Jednego Dnia, w  znieczuleniu miejscowym 
i jest całkowicie niebolesny, a  pacjent tuż po 
operacji idzie do domu.

Wszystkie zabiegi powiek w OKO-TEST  Dia-
gnostyka i Chirurgia Oka przeprowadzane są 
przez Lekarzy Specjalistów Okulistyki. Nasze 
doświadczenie zdobywaliśmy na licznych 
kursach i  szkoleniach zagranicznych m.in. 
w Szwajcarii i Stanach Zjednoczonych. 

Czego życzy Pani Doktor naszym czytel-
nikom?

Życzę Państwu przede wszystkim dużo 
zdrowia. Jako okulista proszę - zadbajmy 
o nasz wzrok. Nie lekceważmy niepokojących 
nas dolegliwości oczu, ograniczajmy czas spę-
dzony przed telewizorem czy też smartfonem. 
Zadbajmy wspólnie, by oczy służyły nam przez 
długie lata.

Źródło: OKO-TEST

PORADNIA OKULISTYCZNA   OLKUSZ, ul. Francesco Nullo 35b

REJESTRACJA
e-mail: poradnia.olkusz@okotest.pl

tel.: 32 643 25 85
godziny rejestracji: 10:00-16:00 www.okotest.pl

T E K S T  S P O N S O R O W A N Y
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lek. wet. Agnieszka Pełka-Krzykawska
specjalista chorób psów i kotów

CCeennttrruumm  LLeecczzeenniiaa  ZZwwiieerrzząątt
Przychodnia Weterynaryjna

Olkusz, ul. Kantego 4 a (w pobliżu Starostwa)
tel. (32) 754 34 38, 609 145 913

www.weterynarzolkusz.pl Mickiewicza
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KTO I KIEDY PODLEGA OBOWIĄZKOWI  
KWARANTANNY?

- Mój kolega z pracy jest na kwaran-
tannie i czeka na wynik testu. Na co 
dzień siedzimy razem w pokoju. Jeśli 
będzie on pozytywny, to czy ja zostanę 
„z automatu” objęta kwarantanną? – 
pyta w mailu skierowanym do naszej 
redakcji jedna z naszych Czytelniczek. 
Takich wątpliwości  jest coraz więcej. 
Przepisy dotyczące izolacji osób mogą-
cych być zakażonymi SARS-CoV-2 
zmieniały się bowiem już kilkukrot-
nie. Postanowiliśmy sprawdzić, jak 
wyglądają one obecnie.
Na stronie Ministerstwa Zdrowia możemy przeczy-
tać, że kwarantanna to odosobnienie osoby zdrowej 
z  powodu narażenia na zarażenie, np. po kontakcie 
z osobą chorą. Przeważnie zaczyna ona się po tym, gdy 
SANEPID skontaktuje się z osobą narażoną na zakażenie. 
Osoba taka zostaje wtedy poinformowana o  okresie 
trwania kwarantanny, a jej dane zostają umieszczone 
w bazie danych.
Obowiązujące przepisy wyróżniają również sytuacje, 
w których objęcie kwarantanną następuje automatycznie. 
Dzieje się tak m.in. w przypadku osób, które otrzymały 
od lekarza rodzinnego skierowanie na badanie dotyczące 
zakażenia koronawirusem. Taka kwarantanna trwa od 
dnia następującego po dniu wystawienia skierowania 
i  trwa aż do czasu uzyskania ujemnego wyniku, lecz 
nie dłużej niż 10 dni.
„Z automatu” jest ona nakładana również w sytuacji, gdy 

u osoby, z którą zamieszkujemy stwierdzono zakażenie 
SARS-CoV-2.  Kiedy np. mąż ma dodatni wynik testu 
na COVID-19 i  jest w  izolacji, wtedy wszyscy razem 
mieszkający członkowie rodziny powinni poddać się 
kwarantannie. Trwa ona cały okres izolacji chorego 
domownika, plus 7 dni po zakończeniu przez niego 
tej izolacji.
Informacja o  objęciu kwarantanną jest rejestrowana 
w systemie informatycznym Centrum e-Zdrowia (system 
EWP). Dostęp do tego systemu ma m.in.:   Policja 
i  Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Status związany 
z kwarantanną można sprawdzić poprzez Internetowe 
Konto Pacjenta (IKE) na portalu: pacjent.gov.pl

Czym się rożni kwarantanna  
od izolacji?
- Czy to, że ktoś idzie na kwarantannę oznacza, że 
jest już chory? – to kolejne z  pytań, jakie przewijają 
się w wiadomościach od czytelników i  internetowych 
komentarzach. Obok pojęcia kwarantanny, w przepisach 
obowiązuje jeszcze pojęcie izolacji. Pierwsze dotyczy 
osób, które miały kontakt z osobą chorą i same mogą 
być zakażone, drugie zaś dotyczy ludzi, u  których 
potwierdzono obecność wirusa w organizmie.
- W przypadku uzyskania dodatniego wyniku testu, kwa-
rantanna przekształca się w izolację, która kończy się: 
u osób objawowych po 3 dniach od ustąpienia objawów, 
ale nie krócej niż po 13 dniach od chwili ich wystąpienia. 
U osób bezobjawowych trwa ona 10 dni liczonych od 
momentu  uzyskania wyniku dodatniego. Poprzedzają-
cej kwarantanny się w te 10 dni nie wlicza – czytamy 
w poradniku wydanym przez Ministerstwo Zdrowia.

Kto nie podlega obowiązkowi  
odosobnienia?

- Jedno dziecko w klasie jest chore, a w domu musi 
siedzieć cała klasa razem z rodzicami. To chory system! 
– takie komentarze pojawiały się pod każdą publikowaną 
przez nas informacją o objęciu kwarantanną uczniów 
poszczególnych szkół z terenu naszego powiatu. Obecnie 
edukacja funkcjonuje w trybie zdalnym. Kiedy jednak 
powróci już do swojej tradycyjnej formy, takie sytuacje 
nie powinny mieć miejsca. Zgodnie z nowymi przepisami, 
osoby współzamieszkujące z osobą na kwarantannie 
nie podlegają już kwarantannie. Dla przykładu: jeśli 
dziecko pójdzie na kwarantannę, bo okazało się, że 
jego nauczycielka jest chora, jego rodzice nie będą 
podlegać temu obowiązkowi „z automatu”.
Analogicznie traktowani są ludzie mieszkający z osobami 
skierowanymi na test. W okresie oczekiwania na wynik 
nie są oni objęci kwarantanną. Jeśli jednak okaże się 
on pozytywny, wtedy już wszyscy domownicy nie będą 
mogli opuszczać miejsca zamieszkania.

Policyjne kontrole
Odizolowane osoby mają bezwzględny zakaz opusz-
czania miejsca, w którym przebywają. Zakaz ten jest 
zawieszony wyłącznie na czas transportu do punktu 
pobrań w celu wykonania badania. Powinny one również 
zainstalować na swoim telefonie obowiązkową aplikację 
„Kwarantanna Domowa”. Łączna ilość osób objętych 
kwarantanną lub izolacją domową w naszym powiecie 
wynosi obecnie ponad 2 tysiące.
Policjanci codziennie sprawdzają, czy rzeczywiście 
przebywają oni we wskazanym miejscu. - Z początkiem 
pandemii, gdy liczby te były znacznie mniejsze i wyno-
siły około 200-300 mieszkańców, mogliśmy poddawać 
kontroli wszystkie przypadki.  Obecnie, przy takiej dużej 
liczbie mieszkańców objętych kwarantanną, sprawdzamy 
przeciętnie około 50-60% osób dziennie. W działania te 
zaangażowanych jest również sześciu funkcjonariuszy 

Wojsk Obrony Terytorialnej – mówi podkomisarz Kata-
rzyna Matras, oficer prasowy Komendanta Powiatowego 
Policji w Olkuszu.
Za nieprzestrzeganie nałożonego obowiązku grożą kary. 
Mieszkańcy naszego powiatu wykazują się jednak dużą 
odpowiedzialnością. -  Od początku pandemii za naru-
szenie wymogów związanych z kwarantanną nałożono 
4 mandaty karne. Wobec 3 osób skierowaliśmy wnioski 
o ukaranie do sądu, gdzie grozi grzywna do 5000 zł. 
Prowadziliśmy również   18 czynności wyjaśniających 
z artykułu 116 kodeksu wykroczeń. Część z nich nadal 
jest w toku, a część została zakończona odstąpieniem 
– wylicza rzeczniczka olkuskiej policji.

Co z wynagrodzeniem za pracę?
Osoba pracująca skierowana na kwarantannę przez Pań-
stwową Inspekcję Sanitarną ma prawo do świadczenia 
chorobowego. Podstawą wypłaty świadczenia za okres 
nieobecności w pracy jest informacja zawarta w sys-
temie EWP. Może jednak zdarzyć się sytuacja, w której 
nie otrzymamy stosowanej informacji z  SANEPID-u. 
W takim przypadku ubezpieczony poddany kwarantan-
nie np. z powodu zakażenia koronawirusem swojego 
współlokatora, powinien poinformować o  tym fakcie 
pracodawcę i złożyć mu stosowne oświadczenie.
Podobnie powinien uczynić ubezpieczony, który ubiega 
się o zasiłek opiekuńczy w związku z opieką nad dziec-
kiem lub innym członkiem rodziny. Pracodawca wypła-
cający świadczenia z tytułu choroby lub sprawowania 
opieki może wystąpić do Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
o potwierdzenie informacji zawartych w oświadczeniach.

A.N.Q.A.

OGŁOSZENIA PŁATNE

GABINET PODOLOGICZNY
ZDROWE STOPY
mgr PAULINA WĘGLARZ

tel. 517 952 536
www.podologolkusz.pl

PIERWSZA POMOC
DLA TWOICH STÓP

podolologolkusz

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63 A 

Terapia manualna

Klucze, ul. Dworska 19 A
Tel. 797847948

Rehabilitacja
 osób dorosłych

masaż leczniczy
masaż relaksacyjny

ćwiczenia, kinesiotaping

Bianka Klich

w sprzedaży bony podarunkowe

Zapisz się do sekcji

KARATE KYOKUSHIN
i poczuj się bezpieczniej.

Klub Posiada Licencję Polskiego Związku Karate.

Treningi prowadzimy

w Hali Sportowo-Widowiskowej w Olkuszu.

Treningi w Bukownie wznowimy później.

Tel. kontaktowy 786 939 141.

Odwiedź nas na stronie na facebooku. 

Zdrowie i Uroda Str. 5

Już 4 grudnia Już 4 grudnia 
dodatek dodatek 

Idą ŚwiętaIdą Święta
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie 
naczyń krwionośnych szyi, jamy brzusznej, 
kończyn dolnych i górnych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specja-
lista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyla-
ków, „pajączków” za pomocą skleroterapii, 
leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsultacje 
z  zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 
17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 
799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK w mie-
siącu 17:20‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. 
med. Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, 
zabiegi chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 
62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki). 
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millennium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 
8.00-17.00.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabili-
tacji Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 
pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:45‒19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób 
zakaźnych diagnostyka i leczenie schorzeń 
wątroby  Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 
pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 32 645 44 70 
pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła- 
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków  
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. 
Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Rejestra-
cja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABINET 
PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. 
Tel. 32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 
Dorota  Nowak lekarz  d iabeto log . 
Diagnostyka i leczenie cukrzycy oraz 
powikłań. NZOZ „Zdrowie” ul. Zawierciańska 
14, Klucze. Rejestracja telefoniczna 32 642 
84 13 w godz. 8.00-18.00.

DIETETYK
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w 
Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety w 
chorobach: hashimoto, insulinooporności, 
cukrzycy i innych. Tel. 32 62 61 731. 

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 
zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroentero-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 
64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gineko-
log- -położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, 
piątek od 15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 
668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i  położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
9:00‒12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17‒18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gine-
kologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.
Danuta Piecuch-Gelner dr n. med., specja-
lista ginekolog – położnik. Gabinet gineko-
logiczny, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
I piętro, tel. 501 745 330.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog- -położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 
961. Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista 
chorób wewnętrznych. Konsultacje alergo-
logiczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER-MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 
6454470 pn-pt 10‒19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestra-
cja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specja-
lista kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadci-
śnienia tętniczego, chorby wieńcowej oraz 
zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysił-
kowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 
28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 
674.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w  Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-
internistyczny. Tel. 32 62 61 731.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. 
K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Czwartki od 14.00. www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, interni-
sta, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. ŚRODA 16:30‒19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętr-
znych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja 
telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17‒19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PONIEDZIAŁEK 15:30‒19:30.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15‒18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. 
Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 
16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Neurologopeda. Leczenie dyzar-
trii, afazji, jąkania, dysfagii (zaburzeń przeły-
kania). Tel. 32 62 61 731.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie 
chorób nerek, układu moczowego, nadciśnie-
nia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmie-
ście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. 

NEUROLOG 
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 
166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 
61 731. 
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA

ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie 
doświadczenie w  chirurgii zaćmy, jaskry, 
siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. 
od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500. 

Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. 
Violetty Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. 
Nullo 35B. Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 
9‒16. www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 
643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) 
Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 
921, 505 988 780.

PODOLOG 
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Specjalistyczne 
zabiegi stóp dla dorosłych i dzieci. Klucze, ul. 
Dworska 19A tel. 690-960-150 www.podolo-
giakosmetyka.pl

ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i  lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 

Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychotera-
pii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz ul. Krakowska 3. Terapia małżeńska, 
nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. 
Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Gabinet psychoterapii uzależnień i psycho-
logiczny. Psychoterapia osób uzależnionych, 
współuzależnionych, DDA. Porady psycho-
logiczne, mgr Nadia Knyziak Psycholog, 
Specjalista Psychoterapii Uzależnień. Tel. 
501 286 603.
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Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Tel. 512 331 430. www.pracownia-
terapeutyczna.eu
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Katarzyna Szostok – psycholog, 
psychoterapeuta. Urszula Gawłowska – psy-
cholog, psychoterapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 
510 120 408. 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i  mięśni. Terapia: 
kobiet w  ciąży, dysfunkcji dna miednicy, 
blizny. Kinesioteraping, szeroki wybór 
masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 
212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok 
Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-
-olkusz.pl
Bianka Klich Fizjoterapia. Rehabilitacja osób 
dorosłych. Terapia manualna, masaż leczniczy, 
masaż relaksacyjny, ćwiczenia, kinesiotaping. 
Klucze, ul. Dworska 19A. Tel: 797 847 948.
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poope-

racyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 
Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 
885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-
-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo-Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Tel. 32 62 61 731. 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjote-
rapia neurologiczna: udary mózgu, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i  relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.
fizjoterapia.olkusz.pl

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w  Olkuszu. Anna Mendak lek. med. spec. 
reumatologii, spec. chorób wewnętrznych, 
wtorek 16.00 – 18.00. Tel. 32 62 61 731. 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.  

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
17.00, pt. 9.00-15.00, rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 
27 37 wew. 37.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a  vis kładki nad torami). Godziny 
przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; 
sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.

Izabella Rup - Mastalerz, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśmi-
nowa 4. Tel. 698 910 524, poniedziałek – 
piątek 9.00 – 18.00.

Medesto, medycyna, stomatologia, przy-
chodnia stomatologiczna. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 604 294 088.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9‒20. Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00, środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 
754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomato-
logicznej Barbara Kucharzewska – Malik, 
specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8‒14, śr. i pt. 12‒18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specja-
lista ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 
31 55. Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 
8.30‒14. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA
"Somadent", ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-
-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, 
Olkusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. 
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroderma-
brazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas 
hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi 
dematologiczne.
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Profesjonalne 
zabiegi kosmetyczne na twarz i ciało, bezbo-
lesne laserowe usuwanie owłosienia. Klucze, 
ul. Dworska 19A tel. 690-960-150 www.
podologiakosmetyka.pl 
Medesto - Gabinet Medycyny Estetycznej, 
duży wachlarz zabiegów z zakresu medycyny 
estetycznej. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
I piętro, tel. 604 294 088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 

kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabi-
net-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwar-
tek 14:00‒17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw 
kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 
603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 
38 46, 600 249 359.  

R E K L A M A

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
20.11.	 Orzeszkowej 22 - dyżur 20:00-8:00	 Krakowska 2

21.11.	 Piłsudskiego 22 - dyżur 20:00-24:00	 1 Maja 39

22.11.	 Skwer 6 - dyżur 20:00-8:00	 Skalska 22

23.11.	 K. K. Wielkiego 24 - dyżur 20:00-24:00	 Mariacka 6

24.11.	 K. K. Wielkiego 64B - dyżur 20:00-24:00	 Os. Skalska 9

25.11.	 Al. 1000-lecia 17 - dyżur 20:00-24:00	 Krakowska 2

26.11.	 Legionów Polskich 14 - dyżur 20:00-24:00	 Skalska 22

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

Ogłoszenia medyczne już od 70 zł/m-c

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130

SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY 

na okulary powyżej 159 zł dla dorosłych przy realizacji
recepty okularowej z gabinetu okulistycznego VIS-OPTICARabat 40 zł

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00poniedziałek - piątek 9 -16

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

SEDACJA
LECZENIE · PROTETYKA · CHIRURGIA

     32 643 25 30

Stosujemy nową metodę 
uspokajania pacjentów 

przy użyciu podtlenku azotu 
tzw. gazu rozweselającego.

Przekonaj się, że wizyta 
u dentysty może być przyjemna!

Jeśli Ty lub twoje dziecko 
boicie się dentysty – 
Zapraszamy do nas!
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